

Ministerie van Veiligheid en Justitie

> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA DEN HAAG

**Directoraat-Generaal
Jeugd en
Sanctietoepassing**
Directie Justitieel Jeugdbeleid
Afdeling Jeugdbescherming

Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Postbus 20301
2500 EH Den Haag
www.rijksoverheid.nl/venj

Ons kenmerk
303323

*Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen.*

Datum 20 september 2012

Onderwerp Antwoorden kamervragen over het bericht dat homoseksuele en niet-christelijke paren nog steeds geen kinderen uit Zuid-Afrika mogen adopteren

Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van het lid Koser Kaya (D66) over het bericht dat homoseksuele en niet-christelijke paren nog steeds geen kinderen uit Zuid-Afrika mogen adopteren (ingezonden 28 augustus 2012).

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

F. Teeven

2012Z15410

Vragen van het lid Koser Kaya (D66) aan de staatssecretaris van Veiligheid en Justitie over het bericht dat homoseksuele en niet-christelijke paren nog steeds geen kinderen uit Zuid-Afrika mogen adopteren (ingezonden 28 augustus 2012)

**Directoraat-Generaal
Jeugd en
Sanctietoepassing**
Directie Justitieel Jeugdbeleid
Afdeling Jeugdbescherming

Datum
20 september 2012

Ons kenmerk
303323

1

Bent u bekend met het artikel "Why can't gays adopt"?)

Antwoord:

Ja.

2

Herinnert u zich tevens uw eerdere antwoorden met betrekking tot deze situatie?

2)

Antwoord:

Ja.

3

Hoe beoordeelt u de situatie dat ABBA Adoptions in de praktijk nog steeds uitsluitende voorwaarden voor adoptie stelt op basis van geloofsovertuiging en/of geardeheid, ondanks een in 2010 in werking getreden kindbeschermingswet in Zuid-Afrika die dit verbiedt?

Antwoord:

Zoals ik in mijn eerdere beantwoording van Kamervragen heb aangegeven worden er door ABBA Adoptions geen uitsluitende voorwaarden gehanteerd.

4

Welke stappen gaat u nemen om adoptie van kinderen uit Zuid-Afrika door homoparen en niet-christelijke paren mogelijk te maken? Op welke termijn verwacht u dat dit mogelijk wordt?

Antwoord:

Adoptie door paren van gelijk geslacht en niet-christelijke paren is al mogelijk via de bestaande samenwerking tussen Vereniging Wereldkinderen en ABBA Adoptions. Deze samenwerking is onlangs bekrachtigd door de ondertekening van het samenwerkingsarrangement tussen de Nederlandse en Zuid-Afrikaanse Centrale autoriteiten voor interlandelijke adoptie zoals verzocht door de Zuid-Afrikaanse Centrale autoriteit.

1) <http://www.timeslive.co.za/thetimes/2012/08/27/why-can-t-gays-adopt>

2) Aangangsel van de Handelingen, Vergaderjaar 2011-2012, nr. 3183